
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

السنـة

الثانية والستون

العـــدد 26

تابع ) أ ( 

الصادر فى 23 شوال سنة 1440 هـــ

الموافق )27 يونية سنة 2019 م (

الثمن 4 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 تابع )أ( فى 27 يونية سنة 2019 2 

محتويــات العــــــدد :

رقم الصفحة

3

10

رـار رقم 23 لســـنة 2019 بإصدار بعض العملات التذكارية بمناســـبة  ق

الاحتفال بمرور مائة وخمســـون عامًا على إنشـــاء كلية الحقوق - 

جامعة القاهرة  ............................................

قرار رئي�س مجل�س الوزراء

رـار رقم 1517 لســـنة 2019 باســـتبدال نص البنـــد )1( من أولًا من  ق

المـــادة )78 مكـــررًا( من لائحة بدل الســـفر ومصاريـــف الانتقال 

الصادرة بقرار رئيس الجمهورية رقم 41 لسنة 1958 بنصٍ آخر ..

قرار مجل�س الوزراء



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 تابع )أ( فى 27 يونية سنة 2019 3 

قرار مجلس الوزراء
رقم 23 لسنة 2019

مجلس الوزراء  
بعد الاطلاع على الدستور؛

وعلى القانون رقم 94 لسنة 1983 بنظام النقود فى جمهورية مصر العربية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــرر :
) المادة الأولى (

لوزير المالية إصدار العملات التذكارية التالى بيانها بمناســـبة الاحتفال بمرور مائة 

وخمسين عامًا على إنشاء كلية الحقوق - جامعة القاهرة ، حسب النماذج المرفقة وبالفئات 

والأعداد والمواصفات الآتية :

أولاً - عملة ذهبية فئة الواحد جنيه :
التركيب الكيميائى

0٫875 )ثمانمائة وخمسة وسبعون فى الألف( ذهب .

0٫025 )خمسة وعشرون فى الألف( فضة .

0٫100 )مائة فى الألف( نحاسًا .

والفرق المســـموح به فى التركيب الكيميائى 0٫002 )اثنان فى الألف( بالزيادة 

أو النقص لكل عنصر .

القطر : 24 مم )أربعة وعشرون( ملليمترًا .

الوزن : 8 جم )ثمانية( جرامات .

والفـــرق المـــســـموح به فى وزن القطعـــــــة 0٫002 )اثنان فـــى الألف( بالزيادة 

أو النقص.

العدد : 140 )مائة وأربعون قطعة( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 تابع )أ( فى 27 يونية سنة 2019 4 

ثانيًا - عملة ذهبية فئة الخمسة جنيهات :
التركيب الكيميائى :

0٫875 )ثمانمائة وخمسة وسبعون فى الألف ( ذهب .

0٫025 )خمسة وعشرون فى الألف( فضة .

0٫100 )مائة فى الألف( نحاسًا .

والفرق المســـموح به فى التركيب الكيميائى 0٫002 )اثنان فى الألف( بالزيادة 

أو النقص لكل عنصر .

القطر : 33 مم )ثلاثة وثلاثون( ملليمترًا .

الوزن : 26 جم )ستة وعشرون( جرامًا .

والفــــرق المســــــموح به فىــــ وزن القطـــعـــة 0٫002 )اثنان فى الألف( بالزيادة 

أو النقص.

العدد : 132 )مائة واثنان وثلاثون قطعة( .

ثالثًا - عملة فضية فئة الواحد جنيه :
التركيب الكيميائى :

0٫720 )سبعمائة وعشرون فى الألف( فضة .

0٫280 )مائتان وثمانون فى الألف( نحاس .

والفرق المسموح به فى التركيب الكيميائى 0٫005 )خمسة فى الألف( بالزيادة 

أو النقص لكل عنصر .

القطر : 35 مم )خمسة وثلاثون( ملليمترًا .

الوزن : 15 جم )خمسة عشر( جرامًا .

والفرق المسموح به فى وزن القطعة 0٫008 )ثمانية فى الألف( بالزيادة أو النقص .

العدد : 1888 )ألف وثمانمائة وثمانية وثمانون قطعة( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 تابع )أ( فى 27 يونية سنة 2019 5 

رابعًا - عملة فضية فئة الخمسة جنيهات :

التركيب الكيميائى :

0٫720 )سبعمائة وعشرون فى الألف( فضة .

0٫280 )مائتان وثمانون فى الألف( نحاس .

والفــــرق المســـمـــوح به فى التركيـــب الكيميائى 0٫005 )خمســـة فى الألف( 

بالزيادة أو النقص لكل عنصر .

القطر : 37 مم )سبعة وثلاثون( ملليمترًا .

الوزن : 17٫5 جم )سبعة عشر ونصف( جرامًا .

والفـــرق المســـموح بـــه فـــى وزن القطعـــة 0٫008 )ثمانية فى الألف( بالزيادة 

أو النقص .

العدد : 1887 )ألف وثمانمائة وسبعة وثمانون قطعة( .

خامسًا - عملة فضية فئة العشرة جنيهات  :

التركيب الكيميائى :

0٫720 )سبعمائة وعشرون فى الألف( فضة .

0٫280 )مائتان وثمانون فى الألف( نحاس .

والفرق المسموح به فى التركيب الكيميائى 0٫005 )خمسة فى الألف( بالزيادة 

أو النقص لكل عنصر .

القطر : 37 مم )سبعة وثلاثون( ملليمترًا .

الوزن : 20 جم )عشرون( جرامًا .

والفرق المسموح به فى وزن القطعة 0٫008 )ثمانية فى الألف( بالزيادة أو النقص .

العدد : 1876 )ألف وثمانمائة وستة وسبعون قطعة( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 تابع )أ( فى 27 يونية سنة 2019 6 

سادسًا - عملة فضية فئة الخمسون جنيهًا :

التركيب الكيميائى :

0٫720 )سبعمائة وعشرون فى الألف( فضة .

0٫280 )مائتان وثمانون فى الألف( نحاس .

والفرق المسموح به فى التركيب الكيميائى 0٫005 )خمسة فى الألف( بالزيادة 

أو النقص لكل عنصر .

القطر : 37 مم )سبعة وثلاثون( ملليمترًا .

الوزن : 25 جم )خمسة وعشرون( جرامًا .

والفرق المسموح به فى وزن القطعة 0٫008 )ثمانية فى الألف( بالزيادة أو النقص.

العدد : 1876 )ألف وثمانمائة وستة وسبعون قطعة( .

سابعًا - عملة فضية فئة المائة جنيه :

التركيب الكيميائى :

0٫720 )سبعمائة وعشرون فى الألف( فضة .

0٫280 )مائتان وثمانون فى الألف( نحاس .

والفرق المسموح به فى التركيب الكيميائى 0٫005 )خمسة فى الألف( بالزيادة 

أو النقص لكل عنصر .

القطر : 37 مم)سبعة وثلاثون( ملليمترًا .

الوزن : 30 جم )ثلاثون( جرامًا .

والفرق المسموح به فى وزن القطعة 0٫008 )ثمانية فى الألف( بالزيادة أو النقص .

العدد : 1897 )ألف وثمانمائة وسبعة وتسعون قطعة( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 تابع )أ( فى 27 يونية سنة 2019 7 

) المادة الثانية (
يحدد سعر البيع داخل جمهورية مصر العربية للقطعة الواحدة من العملات المشار 

إليها فى المادة الأولى من هذا القرار على النحو الآتى : 

1 - قطعة ذهبية فئة الواحد جنيه )6930( جنيهًا .

2 - قطعة ذهبية فئة الخمسة جنيهات )20970( جنيهًا .

3 - قطعة فضية فئة الواحد جنيه )290( جنيهًا .

4 - قطعة فضية فئة الخمسة جنيهات )330( جنيهًا .

5 - قطعة فضية فئة العشرة جنيهات )375( جنيهًا .

6 - قطعة فضية فئة الخمسون جنيه )500( جنيه .

7 - قطعة فضية فئة المائة جنيه )565( جنيهًا .

) المادة الثالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره.

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 شوال سنة 1440 هـ

                      ) الموافق 27 يونية سنة 2019 م (

رئيس مجلس الوزراء 

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 تابع )أ( فى 27 يونية سنة 2019 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 تابع )أ( فى 27 يونية سنة 2019 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 26 تابع )أ( فى 27 يونية سنة 2019 10 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 1517 لسنة 2019

رئيس مجلس الوزراء  
بعد الاطلاع على الدستور؛

وعلــــــى قانــــــون الخــــدمة الـــمدنيــــــة الصادر بالقانون رقم 81 لســـنة 2016 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلـــى لائحــــة بدل الســـفر ومصـــاريف الانتقال الصادرة بقرار رئيس الجمهورية 

رقم 41 لسنة 1958 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار اللجنة المالية بوزارة المالية بجلستها المعقودة بتاريخ 2018/7/22؛

وبناءً على ما عرضه وزير المالية ؛

وعلى ما ارتآه مجلس الدولة ؛

قـــرر :
) المادة الأولى (

يُستبدل بنص البند )1( من أولًا من المادة )78 مكررًا( من لائحة بدل السفر ومصاريف 

الانتقال الصادرة بقرار رئيس الجمهورية رقم 41 لسنة 1958 المشار إليها النص الآتى :

»)1( أن يكون هذا المقابل معادلًا فقط لثمن تذكرة سفر العامل وأسرته، بالدرجة 

المقـــررة مـــن الجهة التـــى يعمل بها العامل إلـــى القاهرة، دون أيـــة إضافات مما يتم 

تحميلهـــا على التذكرة، ويُعد من هذه الإضافات قيمة الضريبة على القيمة المضافة ، 

وقيمة الوجبة الغذائية ، وقيمة التأمين الإجبارى« . 

) المادة الثانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره.

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 شوال سنة 1440 هـ

                      ) الموافق 27 يونية سنة 2019 م (

رئيس مجلس الوزراء 

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى

رقم الإيداع بدار الكتب 2019/65 الهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية 2018/25918 - 2019/7/1 - 1309


